
 
      

 
 
    
 

AREA TECNICA  
 
 

 

DETERMINAZIONE N°  083                                       DEL 24/06/2014 
 
 

Oggetto: Impegno e Affidamento “Lavori di demolizione ex edificio scolastico loc. Cannuzze”.  
CIG: Z240FCB821 

 
    

L’anno Duemilaquattordici  il giorno Ventiquattro del mese di Giugno 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

adotta la seguente determinazione: 
  Premesso  
   - Che il Comune di Zumpano in data 05/11/2013 ha inoltrato al Demanio dello Stato la domanda di 

attribuzione a titolo non oneroso dell’immobile in oggetto, ai sensi dell’art. 56 bis del D.L. 
21/06/2013 n. 69, convertito in Legge con modificazione dell’art. 1 c.1 Legge 09/08/2013 n. 98; 

- Che l’Agenzia del Demanio con nota del 17/12/2013, acquisita al protocollo dell’Ente in data 
19/12/2013 al n. 6969, ha espresso PARERE FAVOREVOLE sulla richiesta di attribuzione presentata 
dal Comune di Zumpano; 
- Che con Decreto prot. n. 2014/3234 del 03/03/2014 è stato disposto il trasferimento a titolo non 
oneroso del suddetto immobile dal Demanio dello Stato al patrimonio del Comune di Zumpano;  
- Che da un attento esame dello stato dei luoghi è stato riscontrato che l’immobile, in stato di 
abbandono e disuso da diversi decenni, si trova in uno stato evidente di precarietà statica; 
- Che, alla luce di quanto sopra, occorre procedere alla demolizione dell’immobile in oggetto onde 
evitare pericolo per la pubblica e privata incolumità;  
- Che, all’uopo, è stato chiesto apposito preventivo di spesa all’impresa “NUOVE COSTRUZIONI 
S.A.S. di Imbrogno Carmelina & C.” - Via Cretana, 7 - Rovito (CS) – P.I. 00948280789  la quale ha 
dato la propria disponibilità ad eseguire i lavori in oggetto per l’importo di € 3.800,00 (oltre IVA al 
22%); 

  - Ritenuto procedere all’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi degli artt. 6 e 7 del “Regolamento 
comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”;    

  - VISTO il D. Lgs. 163/06 ed s.m.i.; 
  - VISTO il Regolamento Comunale per l’Acquisizione “in economia” di beni, servizi e lavori; 
  - VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
  - Vista la Legge n. 106/2011; 

- Visto il Decreto del Sindaco n° 01 del 02/01/2014 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile Area Tecnica; 

DETERMINA 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

1) DI affidare i “Lavori di demolizione ex edificio scolastico loc. Cannuzze” all’impresa  “NUOVE 
COSTRUZIONI S.A.S. di Imbrogno Carmelina & C.” - Via Cretana, 7 - Rovito (CS) – P.I. 
00948280789 per l’importo di € 3.800,00 (oltre IVA al 22%), pari ad un importo complessivo di € 
4.636,00 secondo il preventivo fornito; 

 DI impegnare la somma € 4.636,00 con imputazione della spesa sul Cap. 3606- BBiill..  22001144                        
((iinn  ccoorrssoo  ddii  ffoorrmmaazziioonnee)); 

 Di dare atto dell’osservanza  dell’art.163, commi 1 e 3 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
2)  DI dare atto che la presente determina necessita del visto di regolarità contabile di cui all’art. 151  

comma 4 D.Lgs. n° 267/00, perché già espresso sugli atti precedenti alla presente determinazione.   
 

 

             IL RUP         IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
               (f.to Ing. Ferruccio Celestino)                 (f.to Ass. Roberto Filippelli) 

 
 

N° Reg. Gen. 138 

Del 26/06/2014 

COMUNE DI ZUMPANO 
 (Provincia di Cosenza) 



 
      

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 
(ART. 151  D.Lgs.  n° 267/2000) 

 
Si attesta che la spesa trova copertura al titolo ____________ funzione ____________ 
Servizio_________________ In. ________________ (ex Cap. _______________ ) Bilancio 
________________________ 
                                                                  
 

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
                                  
              ___________________________        
   

 
 

                                                                  
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° _____ 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì __________________ 
                          
 

        L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

                     ________________________________ 
 
 
 

 
 

   
 


